令和４年度 第３回 広報公聴委員会 会議録

開催日 令和４年 ８月 ２２日（月）

会議時間 午前 ９時０１分 ～ 午前 ９時２１分

開催場所 佐倉市議会 議会棟２階 第三委員会室

出席委員等

[委員長] 爲田 浩   [副委員長]  徳永 由美子

[委員] 髙橋 とみお、宇田 実生子、鍋田 達子、密本 成章、

岡野 敦、斎藤 明美、五十嵐 智美、萩原 陽子

欠席委員等 なし

委員外議員 なし

説明のため出席した

者の職氏名
なし

議会事務局
[局長] 三須 裕文  [次長] 宮崎 由美子

[書記] 飯野 明、久保田 雅子、里吉 奏子

協議事項
(1) 意見交換会について

(2) 議会だよりのレイアウトについて

【決定事項】

(1) 意見交換会について

□ テーマはこども支援関連、相手方は市内保育園幼稚園及び学童保育所を利用する保護者

□ 詳細は、令和４年度佐倉市議会意見交換会に関する実施計画（案）のとおり

(2) 議会だよりのレイアウトについて

□ 前回発行号を横書きにした佐倉市議会だより・横書きにしている他市のサンプルを会派に

持ち帰り協議をいただき、次回委員会で再度協議をする。

【主な意見等】

(1) 意見交換会について

□ 学童保育に通っている子供たち、かなり増えている。コロナの影響も相当受けていると

思うので、学童保育も含めたＢ案を押したい。

□ コロナ禍、学童の先生方も大変な思いをして過ごされたと聞いているので、先生方から

話を聴けないとしても、それを利用された保護者の方々の意見をいただけるとよいかと

思うので、Ｂ案でお願いしたい。

(2) 議会だよりのレイアウトについて

□ 前回発行号を横書きにした佐倉市議会だよりを確認すると

□ 見やすくなっているので、横組みでよいと思った。

□ 文字のポイント等改善の余地があると思う。

【次回の開催について】

  令和４年９月７日（水）本会議終了後とする。

以上のとおり会議要録を作成し、ここに署名する。

                          委員長  爲 田 浩